2'. Ejusdem Grammatica, in quatuor sectiones divisa : prima de Literis agit; secunda, de Nominibus; tertia, de Verbis; quarta, de Particulis. Liber constat 12 foliis.

3<sup>o</sup>. Carmen Grammaticum, ab ahmed ben mohammed almeldani conscriptum, et anno Hegirae 512 Commentario ab ipso illustratum, folia 20 complens.

4<sup>o</sup>. Khalil ben ahmed Libellus quo per duas paginas in id inquiritur, quamobrem pro Verborum paradi-gmate usurpetur.

5<sup>o</sup>. Tractatus de Rhetorica; Figuris et Schematibus <sup>h</sup>, 15 folia efficiens. Composuit abulhasan nasr ben alhasan alfergani Sequitur fragmentum de Verborum inflexione. [Pocock. 383.]

### MLXVIII.

Codex bombycinus, nitide, non consignato anno, exscriptus, folia 88 complens. Lexicon exhibet Arabicum, in capita viginti octo, quae singula in totidem abeunt sectiones, distributum ; quod, quia in voce definit, pro primo operis habendum Tomo est. Radices in margine litera rubra conscribuntur. Auctoris nomen non comparet. [Pocock. 365.]

### MLXIX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 569, christi 1173 exaratus, foliis 258 constans, quo comprehenditur Dictionarii Arabici, Linguae Diadema inscripti, Pars ultima, quae a voce incipit. Lexicon illud alias Linguae Puritas inscribitur; idque secundum diversa ipsius exemplaria, quorum tria vulgatissima sunt. Auctor salutatur abu nasr algiauhari. [Pocock. 380.]

### MLXX.

CODICES MANUSCRIPTI. ARABICI. 231

MLXX.

Codex bombycinus, anno Hegirae 986, christi 1578, Damasci exaratus, cui folia 322. Continet Opus apud Arabes celeberrimum, Liber viro erudito sufficiens nuncupatum, differens de rebus ad Grammaticam pertinentibus, idque per capita octo, ubi plurima ex Alcorano, Poetis et Grammaticis, proferuntur et illustrantur testimonia: auctore ben hesham, qui anno Hegirae 708 Cairi natus, anno 761 fato functus est. [Pocock. 289.]

MLXXI.

Codex bombycinus, anno Hegira: 968, christi 1560, exscriptus, folia 250 complens. Ibi reperitur Lexicon Arabicum, ex giuhari, zamakshari et motharezi, collectum, et Vocabulorum Collectio appellatum, in quo primum de Verbis, quae in certas dividuntur classes, deinde de Nominibus, sit. sermo. Auctoris nomen omisum est. [Pocock. 377.]

MLXXII.

Codex bombycinus, caractere Africano exaratus, folia 200 efficiens. Complectitur Dictionarii Arabici, vulgo Almuhakem, hoc est, verum et certum dicti, Tomum decimum, qui, ducto a litera Shin initio, ad vocem abrumpitur. Opus tali digestum artificio est, ut quaecunque Radices per metathesin literarum ex una oriuntur, eae ad unum caput referantur, v. g. Exponitur primum dein mox tandem et sic deinceps. Auctor vocatur abulhasan ali ben ismael ben saida alandalusi <sup>d</sup>. [Pocock. 166.]